
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 18. ledna 2019
Č. 13, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
9

1

flytap.com

Portugalsko
Amerika
P
A

LEVNÉ
LETENKY

kód SLEVA

in
ze

r
ce

BÍLKOVA MISE. TRENÉR
MÍŘÍ DO KAZACHSTÁNU
BÝVALÝ KOUČ ČESKÉ REPREZENTACE PŘEKVAPIL, OPOUŠTÍ ZLÍN STRANA 19

Svátek slaví: Vladislav/Vladislava

Peruánský Dakar skončil. Čeští jezdci v závěru zabrali
Martin Prokop (jeho vůz na snímku) obsadil šesté místo na Rallye Dakar a o jednu příčku vylepšil české maximum
v kategorii automobilů. Šestatřicetiletý pilot se spolujezdcem Janem Tománkem předčili ve fordu vlastní výsledek
z loňska, sedmý skončil také Miroslav Zapletal v roce 2009. Aleš Loprais završil 41. ročník vedoucí výhradně v Peru
druhýmmístem v etapě a celkově byl mezi piloty kamionů pátý. Nejlepší český motocyklový jezdec Milan Engel obsadil
životní patnácté místo. MP SPORTS/MARTIN PROKOP OFFICIAL MEDIA

„Samotáři“ naspoří
sotva na garsoniéru
Single aneb život samostatný. Lidé zůstávají sami i proto, aby měli život levnější.Minibyty. Dříve tvořily
jen výplň k vícepokojákům, nyní na ně developeři sází. Hypotéka. Splácet ji z jednoho platu je riziko STRANA 6

Nová hlášení
v metru
V pražskémmetru zní
od konce loňského roku
nová hlášení usnadňující
orientaci nevidomým
a slabozrakým. Zatím na
devíti stanicích, například
na Muzeu, Jinonicích
a Karlově náměstí. STRANA 4

Povolení
zapíjet
James Bond, agent 007,
příliš miluje alkoholické
nápoje, které popíjí při
každé příležitosti, a tím
ohrožuje své zdraví.
K tomuto závěru dospěli
vědci, kteří analyzovali
jeho chování ve 24
filmech, píše italský deník
La Repubblica. STRANA 8

Ta Florenc,
ten Florenc?
Sídlí deník Metro na
Andělu, nebo u Anděla?
Redakce oslovila Pavla
Štěpána, onomastika
z Ústavu pro jazyk český
AV ČR, aby poradil se
správností některých
místopisných názvů.
Přinášíme přehled míst,
v jejichž názvu se často
chybuje. STRANA 10



Otevíráme v 10 hodin ráno. Adresa: 28. října,
110 00 Praha.Více na www.iWant.cz/mustek

Dnes otevíráme
10.prodejnu naMůstku.

Přijďte to s námi oslavit a vyhrajte lístky na Eda Sheerana.

Nakupte na splátky s 0% navýšením.
A další slevy až 30%.

29 990 Kč od19990Kč21 990 Kč
35 990 Kč 22490Kč26 990 Kč

Macbook Air 128 GB
(2018)

iPhone XRMacbook Air 128 GB
(2017)

od26990Kč
29990Kč
iPhone Xs

od10161Kč
11 290Kč

AppleWatch Serie 4

9990Kč
GoPro HERO 7 Black

10990Kč



www.metro.cz PRAHA pátek 18. ledna 2019 03

Oběti pádu trojské
lávky dostanou zatím
jen zálohu. Pojišťovna
ji navíc možná vyplatí
později, než slibují
radní.

Ani za více než rok nepřineslo poli-
cejní vyšetřování potřebné závěry
o tom, kdo je odpovědný za pád troj-
ské lávky ani proč k nešťastné udá-
losti vůbec došlo. Pražští radní se pro-
to začátkem týdne alespoň pochlubili
tím, že vyplacení pojistného čtyřem
obětem této tragické události urychlí.
Pojišťovna Kooperativa má dle magis-
trátu peníze vydat nejpozději do kon-
ce ledna. Tato tvrzení jsou však v roz-
poru se zjištěními deníku Metro.

Podle mluvčího Kooperativy Mila-
na Káni dojde totiž pouze k vyplacení
záloh, nikoli celých pojistných
částek. Není také vůbec jisté, zda se
podaří tyto zálohy vyplatit
v avizovaném termínu. „Zálohy na po-
jistném plnění jsme připraveni vypla-
tit. Bude to však samozřejmě záležet
na tom, jak rychle nám své nároky

doloží,“ říká pro deník Metro Káňa
a upřesňuje, že k vyplacení záloh
může dojít až v první půlce února.

Podmínky hrazení pojistného vůči
městu, které se vztahují na předloň-
skou nehodu v Troji, navrhla sama po-
jišťovna. Tento fakt potvrzuje také
radní pro oblast legislativy, veřejné
správy a podpory bydlení Hana
Kordová Marvanová, jež se měla
o urychlení vyplácení peněz obětem
zasloužit nejvíce. Ironií přitom je, že
podle Kooperativy mohly oběti dostat
alespoň část svých peněz již na jaře,
tedy tři měsíce od chvíle, kdy bylo za-
hájeno šetření škodní události. Býva-
lé vedení metropole se však rozhodlo
počkat až do chvíle, kdy bude vyšet-
řování u konce. „Jsem nesmírně rád
za aktivitu kolegyně Marvanové. To,
že poškození více než rok čekali na od-
škodnění nehody, za kterou nenesou
vinu, jsem považoval za ostudu
Prahy,“ uvedl radní Jan Chabr.

Praha nyní počítá i s variantou, že
viníkem nehody nebude město ani
Technická správa komunikací. V tom
případě bude muset magistrát peníze
pojišťovně vrátit a vymáhat je poté po
viníkovi. Poškození však o své peníze
v žádném z těchto případů již nepři-
jdou. FILIP JAROŠEVSKÝ

Oční klinika Horní Počernice
Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

info@ocniklinikahp.cz

www.ocniklinikahp.cz

Refrakční operace nad 45 let!
Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky
za umělou multifokální čočku.
Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

vidění
na blízko

vidění
na dálku

střední
vzdálenost

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

17. 1. 25. 1. 31. 1. 2019 možnost
spojit konzultaci a operaci v jeden den
!

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

TRIFOKÁLNÍTRIFOKÁLNÍTRIFOKÁLNÍTRIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

nitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočky

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664281 865 664

602 105 355

281 865 664

602 105 355

281 865 664

602 105 355

281 865 664281 865 664281 865 664281 865 664

602 105 355

Užívejte zimní sporty bez dioptrických brýlí

Laserová operace do 45 let!

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní
výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

Lávka v Troji padla v prosinci 2017. Zranění jsou dodnes bez koruny. MAFRA

inzerce

Klinika je prázdná
Skupina aktivistů včera od-
poledne sestoupila ze střechy
bývalé plicní kliniky v Jeseniově
ulici na Žižkově. Jako první na to
upozornil portál Seznam Zprávy.
Na střeše byla skupina asi pěti
lidí od čtvrtka minulého týdne.
Byli jediní, kteří budovu po zá-
sahu exekutora neopustili. Nevy-
užívaný dům aktivisté obsadili
v roce 2014.

Blob má utrum
Vedení hlavního města nebude
pokračovat v přípravě případné
stavby budovy knihovny podle
projektu architekta Jana Kaplické-
ho. Důvodem je změna podmí-
nek, za kterých by stavba nyní
vznikala. Minulé vedení radnice
oprášilo myšlenku postavit tak-
zvaný blob loni v červnu a schváli-
lo vypracování studie provedi-
telnosti. ČTK

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Zranění z Troji
mohli dostat
peníze dříve

Krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 18. ledna 2019 04

Adoptivních rodičů a sponzo-
rů, kteří se rozhodli podpo-
rovat některého zvířecího
obyvatele Zoo Praha, je každý
rok několik tisíc. Například
loni jich bylo dohromady
3105 a zaslali peněžní dary
v celkové výši 8 613 738 ko-
run.
Stále se však najdou zvířa-

ta, která žádného adoptivní-
ho rodiče ani sponzora nema-
jí – z necelé pětistovky živoči-
chů, jež lze adoptovat, je ak-
tuálně 68 sirotků. Jako jediný
ze savců je mezi nimi
ohrožený anoa nížinný, je-
den z nejmenších turů na svě-
tě. Celou řadu sirotků pak na-
jdeme mezi ptáky, za všech-
ny uveďme bažanta vietnam-
ského, dvojzoborožce hně-

davého či zejozoba africké-
ho. Na své podporovatele če-
kají také různé druhy ryb, na-
příklad kaložrouti nebo par-
mičky. Bez adoptivního rodi-
če či sponzora zůstávají i ně-
kteří plazi – varanovec
bornejský, křovinář ostnitý,
želva žlutočelá a další; z bez-
obratlých živočichů jsou to
švábi.

Hlášení pro nevi-
domémají premié-
ru na Muzeu, Jino-
nicích i Karlově ná-
městí.

Pražské metro má od konce
loňského roku nový „zvuk“.
Akustická hlášení usnadňují-
cí orientaci a samostatný po-
hyb nevidomým a slabozra-
kým má nově devět stanic
metra.

„Konkrétně jde o stanice Ji-
nonice, Radlická, Hlavní ná-
draží, Muzeum, Vyšehrad, Kar-
lovo náměstí, Kobylisy,
Prosek a Budějovická,“ uvádí
Sjednocená organizace nevi-
domých a slabozrakých
(SONS), která ve spolupráci
s dopravním podnikem nyní
funkčnost nových, tak-
zvaných akustickýchmajáčků
testuje.

Orientační maják je za-
řízení, které nahraným hla-
sem nevidomému sděluje na-
příklad název lokality či adre-
su. U vchodu do metra je pak
slyšet název stanice a to, v ja-
kém směru od vstupu do vesti-

bulu eskalátor jede. Nevido-
mý nebo slabozraký vstupují-
cí do metra hlášení aktivuje
speciálním dálkovým ovlada-
čem, který musí nosit vždy
s sebou. „Eskalátor jede dolů,“
ozývá se například po
zmáčknutí tlačítka z repro-
duktorů. Zrakově postižený
cestující se tak lépe orientuje.

Většina stanic metra je
v metropoli již zvukovými
majáčky opatřena. Na někte-
rých místech sice ještě chybí,
ale průběžně se podlemožnos-
tí doplňují.

„Ve stanicích, kde už něja-
ký majáček byl, jsme také
upřesňovali a upravovali
fráze, tedy to, co majáček

říká. Hlášení teď poskytují ne-
vidomým více informací,“ vy-
světluje vedoucí Metodického
centra odstraňování bariér
SONS František Brašna.

Například na stanici metra
Muzeum se zrakově postižený
cestující již u vstupu dozví
informaci o tom, jakým smě-
rem jezdí soupravy metra
z pravé i levé části nástupiště.
„V jiných místech je podle
SONS při odchodu ze stanice
zase ve frázi doplněno hlášení
označující vestibul a vysvětlí,
na kterou ulici nebo náměstí
se z něj zrakově postižený
dostane,“ dodává Brašna.

Orientační hlasovémajáčky
neslouží zrakově postiženým
pouze v metru. Tyto hlásiče se
instalují také na pražských
úřadech. Průkopníkem na
tomto poli se před pár lety sta-
la Praha 2. Ta u vchodů na
úřad na náměstí Míru nain-
stalovala nejen tyto chytré kra-
bičky, ale také štítky s hma-
tovým piktogramem.

„V budově je pak in-
stalováno deset informačních
hlásičů v podobě stříbrných
krabiček nalepených vedle
jednotlivých kanceláří ve
druhém patře,“ uvádí Praha 2
na webu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Autor fotografie

Petr
Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Historie chovu anoa nížinného v Praze začala v roce 1995.

Překážky v metru

Cestování není pro zrakově
postižené jednoduché. V met-
ru jim stojí v cestě sloupky
i nešťastně umístěné dveře.

● V nových stanicích metra
Petřiny a Bořislavka mohou
cestující tvrdě narazit. Přímo
ve vodicích čarách, po kte-
rých nevidomí chodí, tu
totiž stojí sloupky. Ve stanici
Nádraží Veleslavín nejsou
čáry zbudovány vůbec.

Chcete mít roční kupon na
MHD úplně zadarmo? Až do
konce ledna jej můžete zku-
sit vyhrát. Organizátor do-
pravy Ropid totiž ve spoluprá-
ci se společností Visa vyhlásil
soutěž o dvě stovky ročních
kuponů pro Prahu.
„Prostřednictvím e-shopu

pid.litacka.cz si na bez-
kontaktní bankovní kartu
Visa nahrajte jakýkoliv
dlouhodobý časový kupon
a zároveň ho zaplaťte pomocí
karty Visa. Nebo si v mobilní
aplikaci PID Lítačka zakupte

jakoukoli krátkodobou jíz-
denku a zaplaťte rovněž kar-
tou Visa. Nezapomeňte při-
tom po nákupu kuponu nebo
jízdenky transakci zaregis-
trovat na soutěžních
webových stránkách
visa.cz/mhdpraha,“ vysvětlu-
je pravidla soutěže Ropid
a doplňuje, že během února
následně dojde k losování
dvou set výherců.
Visa svou soutěží tak tro-

chu nepřímo navazuje na
akci svého konkurenta.
Společnost MasterCard ve

spolupráci s Operátorem ICT
aČSOB pro změnu vracela po-
slední měsíce minulého roku
cestujícím pětikorunu za kaž-
dý zakoupený lístek v hodno-
tě 32 korun. Podmínkou však
byla koupě prostřednictvím
mobilní aplikace PID Lítačka.
Cílem kampaně je dostat

tuto novinku i k těm, kteří ne-
holdují běžným kuponům.
Tuto akci bylo možné využít
každý pátek. MasterCard
podobnou akci nyní rozjel
také u transakcí mimo
MHD. JAR

Anoa.
Stále hledá rodiče

www.fordecor.cz

Deník METRO 18. 1.
17.–19. 1. 2019

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

VELETRH DEKORACÍ, SKLA,
BYTOVÝCH A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

Kdy: 28. 1. 2019
Kde: Základní škola u sv. Štěpána,
Štěpánská 1286/8, Praha 2

Pro koho: I. kategorie – žáci I. až V. ročníku ZŠ
II. kategorie – žáci VI. až IX. ročníku ZŠ
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
III. kategorie – studenti I. až IV. ročníku SŠ

Systém turnajů: švýcarský systém na 7 kol hraný
podle pravidel FIDE pro rapid šach

veškeré info:www.zsstepanska.cz/preborskol

Záštitu nad akcí přijala starostka městské části
Praha 2 Mgr. Jana Černochová.

Jedinečná atmosféra – kvalitní turnaj – množství
hodnotných cen – doprovodný program a především
ŠACHY.

Přijměte naše pozvání

Základní škola u sv. Štěpána a spolek Štěpán z. s.
Vás zvou na

Pražský přebor
školních družstev v šachu

inzerce

Lítačka. Lze ji vyhrát

Nový hlas v devíti
stanicích metra





www.metro.cz DOMOV pátek 18. ledna 2019 06

Většina Čechů
chce bydlet ve
vlastním. Problém
je, že jenom někdo
na to má.

Single aneb život samo-
statný. Ne vždy je to životní
volba. Lidé často žijí sami
také proto, že je to nej-
levnější varianta. Týká se to
nejen mladých, ale i starších,
například lidí po rozvodu.
Jedním z ukazatelů tohoto
životního stylu je v sou-
časnosti realitní trh.
V novostavbách stále víc stou-
pá poměr velkých a malých
bytů ve prospěch těch
menších. U některých
stavebních firem tvoří prodej
minibytů až čtvrtinu ze všech
prodejů.

Minibytů pro jednotlivce
postupně přibývá

Je to zásadní rozdíl proti by-
tové výstavbě ještě v 90. le-
tech minulého století. Tehdy
malé byty 2+kk tvořily v by-
tových domech jen výplň
prostoru k těm tří- až
čtyřpokojovým. Teď je to zce-
la naopak. Developeři nyní

sázejí hlavně na singles.
„Předloni tvořil podíl singles
klientů už téměř 34 procent,“
přiznává Marcela Fialková,
mluvčí Central Group. V ně-
kterých specifických projek-
tech tohoto developera pak
tvořili „samotáři“ téměř
polovinu majitelů nových
bytů. „Před devíti lety bylo ale
zastoupení této skupiny jen
dvaadvacet procent,“ říká
Marcela Fialková. „Některé
naše aktuální projekty jsou
vysloveně zaměřeny na gar-
sonky,“ doplňuje developer-
ské trendy Fialková. Důvod je
nasnadě. Rostoucí ceny.

Před deseti lety přitom pří-
jmy singles i s hypotékou sta-
čily na byty 2+kk o velikosti
kolem 55 metrů čtverečních.
Stály kolem tří milionů, tedy
jako nyní 1+kk. To už nepla-
tí, takové byty se v Praze pro-
dávají za pět až sedmmilionů
korun, v krajských městech
to není omoc lepší. K astrono-
mickým cenám se navíc při-
daly přísnější podmínky pro
poskytování hypoték, které
nastavila už loni ČNB.
Singles, kteří jsou chápáni
jako relativněmovitá kliente-
la, tak v současnosti ufinancu-
jí většinou maximálně gar-
sonku do pětatřiceti metrů
čtverečních nebo ještě

menší. Jejich ceny se blíží ke
čtyřemmilionům korun.

Spoludlužník? Riziko
„Pro singles změněné pod-

mínky znamenají, že jejich
příjem musí být natolik vy-
soký, aby hypotéku zvládli
sami,“ komentuje situaci Lu-
cie Bilá, ředitelka realitní
kanceláře Century 21 Gene-
ral. Pro řadu žadatelů sen
o vlastním bytě zůstane
snem. Pokud ho chtějí
zhmotnit, jednu možnost
mají. „Vylepšit si nějak situa-
ci, tedy poměr splátek k příj-
mu, v případě samotného ža-
datele o hypotéku lze vyřešit
jen spoludlužníkem úvěru,“

připomíná mluvčí Hypoteční
banky Andrea Vokálová. Ta-
kový ručitel nastupuje na scé-
nu ve chvíli, kdy majitel
hypotéky přestane splácet.
„Má stejné povinnosti jako
dlužník,“ upřesňuje Lucie
Bilá z Century 21. Do role
spoludlužníka se však nikdo
nepohrne. Vystavuje se totiž
nebezpečí případné exekuce
za neplatiče a sám si navíc ne-
může vzít úvěr.
Počet lidí žijících v jedno-

členných domácnostech se
u nás pohybujemírně nad tři-
ceti procenty. Jedná se ale
o všechny věkové kategorie,
počítají se do toho i ovdovělí
senioři. PAVEL HRABICA

Dřív měli singles na 2+kk,
teď uškudlí sotva na garsonku

Před bouří
do útulny
Na nádvoří Fakulty architek-
tury Českého vysokého
učení technického v Praze
se představují prototypy
takzvaných útulen do Krko-
noš, které navrhli
a postavili studenti této
školy. Šest domečků pro
pocestné, které v horách za-
stihne špatné počasí, bude
od léta sloužit na území
Krkonošského národního
parku (KRNAP). Jde o další
z řady projektů, jež mají za
cíl přiblížit studenty archi-
tektury reálné stavební prá-
ci – v minulosti už navrhli
lávky a schodiště. 3x ČTK

Single nejčastěji popisují jako
člověka žijícího bez partnera,
ve věku od 25 do 40 let.

● Někteří developeři označují
jako singles zákazníky do
35 let věku.

● Ve větších městech představu-
jí „samotáři“ až polovinu
zákazníků při nákupu bytů.

● V nájemním bydlení žije v Čes-
ku asi pětina obyvatel. Kolem
65 procent bydlí ve vlastním

domě nebo bytě, případně
v družstevním bytě. Je to
jeden z nejvyšších podílů
v Evropě.

● Do singles trendů se počítají
i lidé, kteří žijí v páru, ale
každý ve svém vlastním bytě.
Ti se nazývají „mingles“.

● Samostatné bydlení volí
častěji muži, třikrát víc než
ženy. Nejvíc jednočlenných
domácností je u nás v Pardu-
bickém kraji, v Praze asi
desetina.

Hostem pořadu Tři Impulsy
na tělo byla poslankyně za
ODSMiroslava Němcová, kte-
rá se rozpovídala o své pří-
padné kandidatuře na prezi-
denta: „To je ještě strašně
daleko. Teď to nemá cenu ře-
šit, protože člověk nemá
dávat závazky, o kterých
neví, jestli je bude moci
splnit.“ Miroslava Němcová
dále prohlásila, že se politič-
ky občasmusí vypořádat s ne-
dostatkem respektu od svých
mužských kolegů: „ Já jsem si
to ale nikdy moc nebrala. Šla
jsem si svou cestou,“ řekla.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Singles momentálně tvoří silnou skupinu zákazníků

Osamělí Švédové

51
Tolik procent jednočlenných
domácností najdete v sou-
časnosti ve Švédsku. Seve-
řané tvoří největší podíl
singles domácností v Evropě.
Češi jsou s 30,8 procenta
lehce pod evropským průmě-
rem, který představuje
33,6 procenta jednočlenných
domácností. Nejkolektivněji
žijí v rámci Evropské unie
Malťané. Tam má totiž single
domácnost jen pětina obyva-
tel. Družnější než my jsou
ještě Slováci s 22,5 procenta.

Bez úspor to nejde

780
Tolik tisíc korun musí mít
naspořeno každý, kdo si chce
v hlavním městě koupit
byt 1+kk v ceně kolem 3,6 mi-
lionu korun. Musí také mít
hrubý příjem téměř 36 tisíc
korun. Teprve potom mu
banka pravděpodobně přizná
hypotéku. Při úrocích kolem
tří procent bude třicet let mě-
síčně splácet téměř 12 tisíc
korun.

Němcová. Do
boje o Hrad?

Číslo dne

31,02
Ceny pohonných hmot v ČR
od minulého týdne znovu vý-
razně klesly. Benzin Natural
95 zlevnil o 28 haléřů, na prů-
měrných 31,02 koruny za litr.



„Místopředsedkyní jeho stra-
ny bude Bobošíková.“ „To
bude super strana: předseda:
Jaromír Soukup,

1. místopředseda: Jaromír
Soukup, 2. místopředse-
da: Jaromír Soukup,
tiskový mluvčí: Ja-

romír Soukup,
ostatní členové

strany: Ja-
romír Sou-
kup.“ Ta-

kový -
m i

komentáři se lidé baví na
iDNES.cz pod článkem o tom,
že Soukup jde do politiky.

Šéf TV Barrandov chce
bojovat se zkorumpovanými
oligarchy, státními zlodějna-
mi a bránit národní zájmy.
Od politiků přicházejí reakce.
Své zkušenosti s ním má ex-
premiér Jiří Paroubek. Podle
něj se dříve snažil o „marke-
tingovou kontrolu“ nad něko-
lika státními organizacemi.
Šlo třeba o České dráhy či
Lesy ČR. Zmínil se i o jeho spo-
jenectví s Vítem Bártou, býva-
lýmministrem dopravy a fak-
tickým šéfem kontroverzních
Věcí veřejných. „Pokud on
něco vyčítá oligarchům –
nějaké konflikty zájmů
– tak on se chtěl
dostal do takového

konfliktu zá-
jmů,“ říká Pa-

roubek. Poli-
tolog Josef

Mlejnek
ř í k á :
„Po-

kud to bude one-man show,
tak budou šance na úspěch
mizivé. Jestli to znamená, že
by vznikl širší blok nebo něco
takového, samozřejmě bude
záležet na tom, kdo všechno
by do toho vstoupil a kdo by
to podporoval. Jako součást
něčeho širšího by nějaké hla-
sy získat mohl na úkor SPD,
komunistů nebo třeba ČSSD.“

Soukup a jeho televize se
úzce přimkli k prezidentu Mi-
loši Zemanovi a lidem kolem
něj. Má tam pořad Týden
s prezidentem, kde Zeman
bez jakékoli oponentury pre-
zentuje své názory na cokoli.
Podle hradního mluvčího Jiří-
ho Ovčáčka pojede pořad dál.
Spekuluje se o tom, že využí-
vá Zemanova kontaktu k při-
pravovanému boji o Hrad. To
naznačuje registrace domény
Soukupnahrad.cz. Ta byla
pod jeho jménem a adresou
TV Barrandov založena už
15. ledna 2018. „Dospěl do sta-
dia, kdy je přesvědčen, že to
je pozice, která by mu sluše-
la,“ přiznala jedna z osob ze
Soukupova okolí pro server
Neovlivni.cz. Magnát už jede
v kampani. Nedávno mu
v jednom z mnoha jeho
pořadů kartářky a věštci

řekli, že by mohl být
dobrým prezi-

dentem.
iDNES.cz a MAP

Případ vraždy pracovnice
benzinové pumpy v Nelaho-
zevsi se přesouvá k soudu.
Včera rozhodl, že oba muži,
kteří jsou obviněni z lou-
pežného přepadení, jdou do
vazby. Je jim 26 a 32 let. Star-
ší podle vyšetřovatelů střílel,
v krajním případě mu za
vraždu hrozí až doživotí.

„ J s e
m ne-
vinný, vů-
bec jsem
tam nebyl,“
křičel při přícho-
du k soudu. Proces
začne do tří měsí-
ců. iDNES.cz

Zeman: Čína už
vrací úder
Čína v reakci na varování
před technologiemi čín-
ské firmy Huawei v Česku
zrušila schůzku minis-
terstev zahraničí a odloži-
la bez udání náhradního
termínu jednání
mezivládní komise pro

ekonomickou spolupráci.
Uvedl to včera prezident
Miloš Zeman. Chce sejít se
šéfem Huawei, aby si vy-
jasnil situaci. Domnívá se,
že varování je součástí ob-
chodní války počíta-
čových firem. Zeman uve-
dl, že se pokusí při své
dubnové návštěvě Číny
situaci zklidnit. ČTK

Kaje se
Dagmar Patrasová ve-
řejně přiznala, že když
měla nehodu, byla opilá.
Řekla, že toho lituje, poli-
cie jí naměřila dvě a půl
promile. Hrozí jí až roční
vězení. Kuriozitou je, že
druhý účastník nehody
byl mezinárodně hle-
daný Ukrajinec, kterého
policisté zadrželi. MAFRA

Lupič. Křičel,
že tam nebyl

Krátce

Televizní Soukup.
Chce být na Hradě

DOMOV pátek 18. ledna 2019 07



www.metro.cz SVĚT pátek 18. ledna 2019 08

James Bond, agent
007, příliš miluje
alkohol. Popíjí při
každé příležitosti,
a tím ohrožuje své
zdraví.

Vědci, kteří analyzovali Bon-
dovo chování ve 24 filmech,
dospěli k závěru, že alkoholu
si užívá až příliš. Mezi proná-
sledováním a explozemi, in-
trikami a pokusy o otravu je-
dem agent tajných služeb

s povolením zabíjet James
Bond příliš pije.
Pohlédneme-li kritickým

okem na více než šest deseti-
letí filmů, od roku 1962 do
roku 2015, ihned si po-
všimneme: oblíbený agent je
neustále přiopilý. Nedělá nic
jiného, než že pije alkohol, ať
už sám, nebo ve společnosti,
a to v každou denní dobu. Při
některých příležitostech
dokonce zkonzumuje tolik
koktejlů, že přímo překra-
čuje množství alkoholu, kte-
ré může lidské tělo tolerovat.
Vědci z Otažské univerzity

v Austrálii soudí, že vzhle-

dem k obsahu alkoholu v ná-
pojích a vzhledem k rych-
losti, s jakou je do sebe hází,
dosáhl vrcholu 6,1 promile
alkoholu v krvi, což je
úroveň, která by pro mnohé
z nás byla smrtelná. Nejde
jen o problémmnožství vypi-
tého alkoholu, je třeba
rovněž uvážit riziko, jemuž
se vystavuje při akcích, do
nichž se pouští. Po popíjení
v baru se nebojí zasednout za
volant, stíhat nepřátele či jim
unikat nebo se milovat se
ženami. Zkrátka hrdina je
jednoznačně alkoholik. Věd-
ci navrhují, aby se šel léčit.

Problém s nadměrnou
konzumací alkoholu se nevy-
hýbá ani Itálii. Podle minis-
terstva zdravotnictví se
v roce 2017 snížila obvyklá
spotřeba alkoholu během jíd-
la, avšak údaje o tom, jak se
alkohol pije během dne, jsou
znepokojivé. Předevšímmezi
mladými lidmi.
V roce 2014 konzumovalo

příležitostně alkohol 27 pro-
cent Italů, zatímco v roce
2016 to bylo již o dvě procen-
ta více. V roce 2016 se opíje-
lo, zejména koncem týdne,
17 procent mladých lidí ve
věku mezi osmnácti a čtyřia-

dvaceti lety. V roce 2017 tvrdi-
lo 65,4 procenta Italů, že
pravidelně pijí alkoholické
nápoje.
Vedlejšími účinky alkoho-

lu jsou nejvíce postiženi mla-
dí lidé, ve věku od šestnácti
do sedmnácti let, a staří lidé
ve věku od pětašedesáti do
pětasedmdesáti let. Největší
riziko hrozí mužům. Změna
zvyků co do popíjení alkoho-
lických nápojů se týká také
změn preferencí. Mezi nejob-
líbenější už nepatří jen víno
a pivo, ale nápoje s vysokým
obsahem alkoholu, likéry
a aperitivy. ČTK a MET

Čtyři z pěti zastupitelů slo-
venské obce Fekišovce, která
se proslavila kvůli videozázna-
mu s panovačným chováním
starostky Miroslavy Fedorové
na zasedání zastupitelstva,
rezignovali na své funkce.

„Paní starostka s námi
o vzniklé situaci nekomuni-
kovala. Výrazně se zvýšilo na-
pětí v obci. Pro uklidnění
situace a s ohledem na další
fungování obce jsme se roz-
hodli uvolnit své posty,“ pře-
četla prohlášení jedna ze za-
stupitelek skládajících man-
dát.

Podle sestřihu videozázna-
mu z ustavujícího zasedání za-
stupitelstva malé vesnice na
východním Slovensku po loň-
ských komunálních volbách
starostka pětici zvolených zá-
stupců peskovala jako nezve-
dené žáky. Zastupitelé museli
zpívat slovenskou hymnu,
avšak po první sloce vyšlo
najevo, že na druhou si ne-
vzpomínají. Za to je starostka
pokárala, i když text sama po-
pletla.

Nahrávka ze zastupitelstva
se stala hitem internetu, vidě-
lo ji na 1,5 milionu lidí. ČTK

Státy Evropské unie se při-
pravují na odchod Británie
z EU bez dohody. Britský
think tank Institute for Go-
vernment uvedl, že připravu-
jí nové zákony a přijímají
nové zaměstnance, zejména
do celní správy.
Návrh zákona, kterýmá za-

jistit ochranu Britů žijících
v Česku v případě takzvané-

ho neřízeného brexitu, chys-
tá i česká vláda. Spojené krá-
lovství má odejít z EU
29. března.
Britský list The Guardian

uvedl, že obdobný zákon při-
pravuje i polský kabinet. Pro
asi 6 tisíc Britů, kteří v Polsku
žijí, se v něm počítá s ročním
přechodným obdobím, bě-
hem kterého jim bude zaru-

čeno stejné zacházení, jako
kdyby byli občany EU. Poláci
rovněž chtějí nabídnout trva-
lý pobyt spolu s pracovním
povolením těm Britům, kteří
v zemi žijí více než pět let,
a tříleté dočasné povolení
k pobytu těm, kteří tam jsou
méně než pět let.
Na brexit bez dohody se

chystá i slovenská vláda. ČTK

PAVEL
ŘEZNÍČEK

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

„Klaďase mám rád, netoužím
po roli masového vraha.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

Agent s povolením zapíjet

Panovačná. Kvůli
starostce odejdou

Nasťu
deportovali
Thajské úřady včera depor-
tovaly běloruskou
prostitutku Anastasiji Vašu-
kevičovou známou ze skan-
dálu kolem bývalého rus-
kého vicepremiéra Sergeje
Prichoďka a miliardáře
Olega Děripasky. Thajský
soud sedmadvacetiletou
ženu vystupující pod jmé-
nem Nasťa Rybka shledal
vinnou z organizování
kurzů sexuálního tréninku
bez povolení. Vyměřil trest
18 měsíců vězení. Polovinu
trestu si ve věznici již od-
pykala, druhou polovinu
dostala podmíněně. AP

Má první
následovnici
Další občanka Saúdské Ará-
bie požádala na Twitteru
o ochranu před svým ot-
cem. Je to v krátké době
další případ revolty ženy
ze Saúdské Arábie. Ne-
dávno uprchla své rodině
z Kuvajtu osmnáctiletá
Saúdská Arabka Rahaf Ku-
núnová (na snímku) a po
složitém cestování nako-
nec dorazila do Kanady,
která jí nabídla azyl. AP

Krátce

Tunisané stávkují
kvůli mzdám
Na výzvu největší odbo-
rové centrály se včera
v Tunisku uskutečnila
stávka kvůli tomu, že vlá-
da odmítla zvýšit platy
státním zaměstnancům.
Protest ochromil le-
teckou dopravu, zavřené
zůstaly školy, narušen
byl provoz nemocnic,
státních médií a úřadů.
Požadavek se týká 670 ti-
síc zaměstnanců. ČTK

Brexit. Země EU se chystají
inzerce



ZEMĚ ČESKÁ, DOMOV MŮJ

Téma:
Výročí české hymny

EMISE:
Jubilejní pamětní medaile ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.nasepisen.cz; tel.: 810 00 1918

Emise:
Bezplatná pamětní
medaile pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

V letošním roce slaví česká hymna, nejkrásnější píseň ze všech,
výročí svého prvního divadelního uvedení.
Abychom mimořádné výročí náležitě uctili, Národní Pokladnice
připravila pamětní medaili pro každého zcela ZDARMA. Každý
tak bude mít možnost získat trvalou připomínku jednoho ze
symbolů naší země a uchovat si ji v nádherném numismatickém
provedení.

DŮ L E Ž I T É S D Ě L E N Í

Vzhledem k tomu, že státní hymna je důležitým symbolem
České republiky, každému je k dispozici pouze 1 pamětní
medaile. Platíte pouze poštovné a balné ve výši 89 Kč.
Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní medaile ve
lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.nasepisen.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní

ø 33 mm

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.nasepisen.cz
Telefonní rezervační linka:
810 00 1918
Po-Ne 9:00-21:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

ZDARMA

Téma: Výročí české hymny

Avers: Úryvek skladby Kde domov můj?

Revers: Plastická trikolora ve tvaru hvězdy s českým lvem

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15 g

Kov: Mědinikl

Cena: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.nasepisen.cz

QR objednávka

bj d á í

N
N

A
AN

T
O

2
t1

90
1

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72012740

CENA: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.nasepisen.cz; 810 00 1918

INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 18. ledna 2019 10

Starousedlíkům
občas novější po-
jmenovávání vadí.

Deník Metro sídlí na Andělu,
nebo u Anděla? Redakce
oslovila Pavla Štěpána, ono-
mastika z Ústavu pro jazyk
český AV ČR, aby nám pora-
dil se správností některých
pražských místopisných ná-
zvů. Níže přinášíme přehled
míst, v jejichž názvu se často
chybuje.

U Anděla, nebo na
Andělu?
Vyskytuje se obojí. Typické

je, že podobu „u Anděla“ po-
užívají smíchovští staroused-
líci, kterým často novější
podoba „na Andělu“ vadí a po-
važují ji za nesprávnou. Lidi,
kteří smíchovskými starou-
sedlíky nejsou, by většinou
naopak vůbec nenapadlo tvar
„u Anděla“ použít a automa-
ticky říkají „na Andělu“. Pů-
vodní pojmenování bylo
„U (zlatého) anděla“, patřilo
domu na rohu Plzeňské a Ná-

dražní ulice, který byl zbou-
rán kvůli stavbě metra. Dnes
již však ani podobu „na Andě-
lu“, která je stále častější,
nelze považovat za ne-
správnou.

Ta Florenc, nebo ten
Florenc?
Vhodnější je rod ženský.

Název tohoto místa je poprvé
doložen v 15. století, a to
nejen jako Florenc, ale
i v podobě Florencia; je zde
patrná souvislost s po-
jmenováním italského města
Florencie, ženský rod je tedy
víc než jasný.

Ten Pankrác, nebo ta
Pankrác?
Tradičně se jméno Pankrác

užívalo v ženském rodě. To
doporučují jako jedinou
možnost starší jazykové pří-
ručky. Podle novějších příru-
ček lze připustit i rod muž-
ský.

Ta Líbeznice, nebo ty
Líbeznice?

Často se můžeme setkat
s podobou „ta Líbeznice“, kte-
rá je však chybná. Jméno bylo

vždy v množném čísle, pro-
tože označovalo ves Líbezniců,
tedy lidí, které vedl člověk jmé-
nem Líbezný. Podobně může-
me váhat u jména Hostivice.
Tam je naopak původní podo-
ba „ta Hostivice“ (jméno mělo
význam „Hostivítova ves“).
Dnes se už připouští i „ty
Hostivice“. Starousedlíci větši-
nou říkají „ta Hostivice“, ostat-
ní spíše „ty Hostivice“.

Ten Dubeč, či ta Dubeč?
Správný tvar je „ta Dubeč“.

Původně byl ale tento název
mužského rodu, o čemž do-
dnes svědčí název Dubeček,

který patří části dnešní Dubče
(zdrobnělina Dubeček vznikla
z názvu Dubeč užívaného
v mužském rodu).

Na Praze 1, či v Praze 1?
Možné je obojí. „Na Praze

1“ ale nemusí znamenat
úplně totéž co „v Praze 1“.
Pokud užijeme předložku
„na“, jde o ustálený způsob
vyjadřování související s poj-
menováním úřadu, veřejné
instituce apod., odkazujeme
tedy spíš k administrativní
jednotce než jen kmístu jako
takovému. Předložkové spo-
jení „v Praze 1“ se naopak

vztahuje spíše k danémumís-
tu než k administrativní
jednotce. Ten rozdíl dobře vi-
díme na jiném příkladu:
řekneme „bydlím
v Praze-Smíchově“, ale „na
Praze-Smíchově“ říci nelze,
protože to není administra-
tivní jednotka, sídlo úřadu.

Ten Hostivař, nebo ta
Hostivař?
Jedině ta Hostivař, podoba

v mužském rodě je chybná.
Jméno vychází z osobního
jména Hostivar a označovalo
dvůr patří Hostivarovi. Jedná
se o stejný typ jako Boleslav
(= Boleslavův hrad), Litomyšl
(Ľutomyslův hrad) apod. Pů-
vodně sice tato jména byla
v mužském rodě, ale už v po-
měrně vzdálené minulosti
přešla k rodu ženskému.

Braník, či Bráník?
Správně je Braník. Toto po-

jmenování označovalo
„branný vrch“, to je vrch
opevněný sloužící k obraně.
V lidovém povědomí byl ná-
zev mylně spojen se slovem
brána, a proto se užívá
s dlouhým „á“. MET

Je ta Florenc, nebo ten Florenc?
Deník Metro oslovil onomastika

Freska zlatého anděla – podle ní má místo název. MAFRA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Sláva strojů
Pronikavé, poetické,
vtipné – a pikantní. Ta-
kové představení slibuje
divákům Divadla Na Jezer-
ce režisér a herec Jaroslav
Dušek, který připravuje
novinku na motivy stejno-
jmenné knihy Jaromíra
Rašína Sláva strojů a měst.
Premiéra je 24. ledna.
Na snímku je včerejší
kostýmová zkouška. ČTK

Půst je starý jako lidstvo
samo. Občasným hladově-
ním řešili naši předci nedosta-
tek potravy, později se při-
daly důvody náboženské či
kulturní. V současnosti však
jíme několikrát denně ener-
geticky bohatou stravu, která
je podle mnohých vědeckých
studií důvodem našich sou-
časných nemocí.
Je možné půstem

zhubnout? „Ne. Když je or-
ganismus v půstu, začne se
adaptovat na nižší energe-

tický příjem, takže hubnutí
nepůjde tak rychle. Jakékoliv
léčebné hladovky naordi-
nované za tím účelem jsou
strašně nefér,“ tvrdí docent
MUDr. Pavel Kohout,
přednosta interní kliniky
3. LF UK a Thomayerovy
nemocnice v Praze a vedoucí
nutričního týmu Thomaye-
rovy nemocnice. Skutečně
dokáže hladovka vyléčit dia-
betes 2. typu? Čtěte v pá-
tečním vydání týdeníku
Téma. MET

www.kosmas.cz

Komisař Van Veeteren má za
sebou dlouhou a úspěšnou kariéru
u maardamské kriminálky. Jen
jediný případ se mu nepodařilo
vyřešit – případ G. Před patnácti
lety byla nalezena mrtvá žena
na dně vypuštěného bazénu.

Van Veeteren ví, že její smrt má
na svědomí G., jeho nenáviděný
bývalý spolužák, ale nemůže to
dokázat. Nyní je již v důchodu
a dávný případ mu stále
nedává spát. Náhle se však
cosi stane a svitne naděje, že
k rozluštění záhady přece jen
dojde… Případu G předcházelo
několik detektivních románů se
svérázným, uzavřeným komisařem
Van Veeterenem v hlavní roli.
Jmenujme například Muž bez psa,
Karambol, Vlaštovka, kočka, růže,
smrt či Případ Ewy Morenové.

Hakan Nesser

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Van Veeteren ví, že její smrt má 
na svědomí G., jeho nenáviděný 

Román
trojnásobného
držitele ceny
Bästa svenska
kriminalroman
Nejlepší švédský
krimiromán

PŘÍPAD G

Nové Téma. Skutečně dokáže
hladovka vyléčit diabetes?



Nahlédněte do
zákoutí pražského
metra

Více na:
www.dpp.cz/historickemetro
www.prahatechnicka.cz

Nahlédněte do 
zákoutí pražského 
metra

Nahlédněte do 
zákoutí pražského 

SPECIÁ
LNÍ

ZÁŽITKOVÁ

TURISTIK
A

Dopravní podnik hlavního města Prahy a KŽC Doprava
připravily příznivcům Zážitkové turistiky nevšední
možnost jízd historickým vlakem 810+010 KŽC
a historickou soupravoumetra Ečs v rámci jednoho
programu.

Termín a místo konání jízdy: 16. března 2019
• začátek/konec akce v železniční stanici Praha hl. n.
• souprava Ečs + vlak 810+010 KŽC • cena 350 Kč
• od 10.00 a 14.00 hodin • doba trvání prohlídky cca 170 minut

Co na akci zažijete?
• jízda vlakem M152.0 + Baafx KŽC do/z depa Kačerov
po vlečce Metro

• jedinečná příležitost vyfotografovat soupravu Ečs
vedle vlaku 810+010 KŽC

• prohlídku depa včetně výkladu
• svezení historickou soupravou na trase C
• možnost výhledu do tunelu z kabiny strojvedoucího

Nástěnný kalendář 2019
formát A2 (420 × 594 mm)
Foto: Petr Hejna

NOVOROČNÍ
SLEVY KALENDÁŘŮ 2019
v Infocentrech
a na fanshop.dpp.cz

299 Kč

129 Kč

Prodej na Infocentrech: Můstek, Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín
Aktuální otevírací doby Infocenter na: www.dpp.cz/infocentra



www.metro.cz SERVIS pátek 18. ledna 2019 12

Min. -3
Max. 1

Min. -3
Max. 1

Min. -3
Max. 1

Min. 0
Max. 4

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

„Víš co?
Vlez mi
na hrb!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

1 Nejsevernější částí
Baltského moře je
záliv dlouhý
725 kilometrů. Nese
název:
a) Botnický
b) Guinejský
c) Finský

2 Čertova brázda byla
dvacetikilometrová
linie, kterou podle
legendy vyoral
sv. Prokop s čertem z:
a) Benešova
b) Sázavy
c) Neveklova

3 Výrazná skupina
hvězd na obloze,
která nepatří mezi
88 oficiálních
souhvězdí, se nazývá:
a) albedo
b) astroláb
c) asterismus

4 Nejznámější muzeum
Nizozemska, s díly
mistrů 17. století jako
Rembrandt, je:
a) Rijksmuseum
b) Halsmuseum
c) Steenmuseum

5 Především jako tvůrce
roztodivných českých
novotvarů byl známý
učitel Jakub Hron:
a) Propánovský
b) Metánovský
c) Butánovský

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,0 °C / 15,4 °C
Roky výskytu: 1942/2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Reportéři ČT
14:45 Košile

Povídka z cyklu Bakaláři
15:10 Tak neváhej a toč speciál
16:05 Příběhy slavných...

Jiří Zahajský
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Chcete mě?
12:55 Člověk a lev
13:40 Zapomenuté oběti (2/2)
14:30 Bomba, která mohla zni-

čit lidstvo (2/2)
15:35 Tajný život skal
16:00 Sto divů světa (6/13)
16:55 Sousedé
17:20 Tři koťata
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Strážmistr Topinka
(2/13)
Seriál (ČR, 2018). Volné
pokračování seriálu
Doktor Martin, tentokrát
v hlavní roli s policistou
Tomášem Topinkou, který
v podhorském městečku
Protějov řeší malé případy
ve velkém stylu. Hrají:
R. Mikluš, M. Donutil

20:55 13. komnata
Václava Noida Bárty

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Hercule Poirot XIII
23:55 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Planeta Země II (2/6)
Hrdiny druhé části se
stanou sněžní levharti,
kozorožci, grizzlyové ze
Skalnatých hor nebo zcela
unikátní skupina plameňáků.
Z kolekce BBC Earth

21:00 Podivuhodné přírodní
úkazy (1/2)

21:55 Letecké katastrofy:
Rozhodující okamžik

22:40 Příběh služebnice (2/10)
23:25 Ostrovy uprostřed proudu

Drama (USA, 1977)
01:10 Království Mustang (1/4)
02:00 Europa Jagellonica
02:30 Vozíček na cestě vzhůru
02:55 Příběhy železné opony
03:10 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:35 Zatopené osudy
03:55 Divnopis

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Unikátní sestřih toho nej-
lepšího z Česko Slovensko
má talent

22:00 Rukojmí
Akční film (USA/N, 2005).
Hrají: B. Willis, J. Bennett,
J. Tucker, B. Foster
a další. Režie F. E. Sori

00:15 Komisař Rex II (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1994).
Hrají: T. Moretti,
W. Bachofner a další

01:15 Komisař Rex II (6)
Krimiseriál (N/Rak.,
1994). Hrají: T. Moretti,
W. Bachofner a další

02:20 Doktor z hor:
Nové příběhy (2)
Seriál (N, 2008)

03:15 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Lovci pokladů
Dobrodružný film
(USA, 2004). Benjamin
Franklin Gates, Riley Poole
a okouzlující restaurátorka
Národního archivu Abigail
Chaseová musí společnými
silami zrealizovat jednu
z nejnáročnějších loupeží
všech dob a rozluštit
tajemství bájného pokladu
řádu templářů. Jde o závod
s časem, v patách mají
nebezpečnou konkurenci
a vládní agenty... Hrají:
N. Cage, J. Bartha a další

22:40 Rallye smrti
Akční film
(N/USA/VB, 2008)

00:45 Dr. House VII (17, 18)
02:15 Kriminálka Miami VI (1)
02:55 Krok za krokem III (5)

NOVA

20:15 Legenda
o strážci hrobky
Dobrodružný film
(Austr., 2018). Hrají:
B. Li, K. Lutz, K. Grammar,
Ch. Wu, S. Jacobson,
S. Dawson, J. Chong
a další. Režie K. Rendall

22:05 Souboj bájných tvorů
Fantasy film
(Kan., 2012)

23:55 Špinavá práce VI (5)
00:50 Živí mrtví VI (3)

Hororový seriál
(USA, 2015)

01:50 Helix II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:45 Živí mrtví VI (3)
Hororový seriál
(USA, 2015)

03:40 Helix II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III (6)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (372)
14:10 Dr. House VII (17)
15:05 Dr. House VII (18)
15:55 Kriminálka Miami VI (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:35 Rodinné případy
18:30 Ulice (3595)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch V (3)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy (2)
Na rozcestí

14:35 Komisař Rex II (5)
Maskovaná smrt

15:35 Komisař Rex II (6)
Slepá svědkyně

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi X (5, 6)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi X (7, 8)
14:30 Teorie

velkého třesku IV (2)
14:55 Teorie

velkého třesku IV (3)
15:30 Futurama V (15)
15:50 COOLfeed
15:55 Špinavá práce VI (5)
16:55 Top Gear VII
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi X (9, 10)
19:10 Simpsonovi X (11, 12)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Fit & Beauty
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy



PNEU
ZIMNÍ

K VOZŮM OD AUTO ESASA

SLEVA

30%

35%SLEVY
VÝPRODEJ
NOVOROČNÍ

AŽ

NOVOROČNÍ CENA 115 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA / 2011
PŮVODNÍ CENA: 165 000 Kč

ILUSTRAČNÍ FOTO

23. 12.

ŠKODA OCTAVIA III 1.6 TDI, 77KW

2013, diesel, kombi, 5dv., stříbrná metalíza, ABS, CD pře-
hrávač, centrál, el. zrcátka, ALU kola, imobilizér, manuál,
mlhovky, ASR, ESP, tempomat, vyhřívaná zrcátka, tažné
oko, ukotvení ISOFIX, USB, 2 vyhřívaná sedadla, koupeno
nové v ČR, 1. majitel, servisní knížka, el. přední okna

PŮVODNÍ CENA

235 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

195 000 Kč
UŠETŘÍTE

40 000 Kč

FORD S-MAX 2.0 TDCI, 103KW

2012, diesel, MPV, 5dv., šedá, automat, sekvenční řazení,
6× airbag, ABS, centrál, el. okna/zrcátka, imobilizér, ml-
hovky, ASR, navigace, senzor stěračů, senzor světel, ESP,
tempomat, couvací kamera, ukotvení ISOFIX, USB, parko-
vací asistent, 2 vyhřívaná sedadla, rádio s MP3, hands free

PŮVODNÍ CENA

300 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

220 000 Kč
UŠETŘÍTE

80 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA II 2.0 TDI 4×4, 103KW

2010, diesel, kombi, 5dv., modrá metalíza, 6× airbag, ABS,
CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, manuál, pohon
4×4, ASR, tempomat, tónovaná skla, vyhř. zrcátka, ukot-
vení ISOFIX, sada pneu navíc, park. asistent vzadu, 2 vyhř.
sedadla, koupeno nové v ČR, servisní knížka, 2. majitel

PŮVODNÍ CENA

240 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

190 000 Kč
UŠETŘÍTE

50 000 Kč

HYUNDAI I30 1.6 CRDI, 94KW

2014, diesel, hatchback, 5dv., modrá, 4× airbag, ABS, cen-
trál, el. okna/zrcátka, ALU kola, manuál, mlhovky, přídavné
světlomety, rádio, tempomat, tónovaná skla, tažné oko, liži-
ny, ukotvení ISOFIX, USB, park. asistent, přední světla LED,
serv. knížka, hands free

PŮVODNÍ CENA

230 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

185 000 Kč
UŠETŘÍTE

45 000 Kč

FORD GRAND C-MAX 1.6 TDCI, 70KW

2012, diesel, MPV, 5dv., šedá metalíza, 6× airbag, ABS,
CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, ALU kola, imobili-
zér, klimatizace, manuál, mlhovky, ASR, satelitní navigace,
senzor stěračů, vyhřívané přední sklo, servisní knížka, park.
asistent vzadu, Stop Start systém, ukotvení ISOFIX

PŮVODNÍ CENA

220 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

150 000 Kč
UŠETŘÍTE

70 000 Kč

VOLKSWAGEN GOLF 2.0 TDI VII, 110KW

2014, diesel, kombi, 5dv., černá, 6× airbag, ABS, automat.
klimatizace, CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, ALU
kola, imobilizér, manuál, ASR, tónovaná skla, vyhřívaná zr-
cátka, tažné oko, ližiny, ukotvení ISOFIX, Stop Start systém,
park. asistent, servisní knížka, pravidelný servis

PŮVODNÍ CENA

300 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

240 000 Kč
UŠETŘÍTE

60 000 Kč

P
ů
vo
d
n
íc
en
y
a
ce
ny

p
o
sl
ev
ě
js
o
u
ce
ny

p
ři
p
la
tb
ě
v
h
o
to
vo
st
i.
P
ři
ko
u
p
iv
o
zu

n
a
ú
vě
r
m
ů
že
te
zí
sk
at
d
al
ší
sl
ev
u
.



www.metro.cz SERVIS pátek 18. ledna 2019 14

Štěpán
Chvosta

Tomáš Berdych
to konečně

urve.

Tomáš
Polák

Věřím, že Federer,
má výbornou

formu.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 18. 1.

Pohráváte si s myšlenkou,
zda nezkusit v zaměstnání

něco nového. Máte pocit, že vám ve-
doucí kolegové brání v kariérním růstu.

Začnete si pohrávat s my-
šlenkou letní dovolené. Je

sice ještě na hony vzdálená, ale říkáte
si, že byste mohli ušetřit na slevách.

Snažíte se šéfovi vnutit svůj
názor stůj co stůj. To se mu

příliš nezamlouvá. Raději rychle vycou-
vejte a nechte ho vystydnout.

Vnitřní radar zafunguje a varu-
je váspředčlověkem,naněmž

vám už dlouho něco nesedí. Dost možná
se vám snaží mazat med kolem úst.

S financemi nemáte zásadní
problémy. Hlídáte si želez-

nou zásobu a nenecháte se umluvit,
abyste ji kvůli něčemu nějak ohrozili.

S vedením nebude snadné
pořízení. Ať se snažíte sebe-

víc, nedokážete se mu zavděčit. Myslete
si proto své a těšte se na víkend!

V zaměstnání vás někdo iri-
tuje a vznikají dohady, které

nikam nevedou. Zkuste si zachovat
chladnou hlavu. Zítra je přece víkend!

Nadřízení jsou nadšení z va-
šeho pracovního nasazení.

Pravdou je, že před nimi nic nehrajete
a nevíte, kde se to teď ve vás bere.

Cítíte, že vás současná pra-
covní pozice nenaplňuje

tak, jak byste si přáli. Poohlížíte se po
nějakém teplejším místečku na slunci.

Vypadá to, jako byste přišli
na chuť i práci, kterou jste

dříve nemohli ani cítit. Máte totiž tu
nejpříjemnější motivaci – peníze.

Držte si od těla riskantní
nabídky, které sice hodně

slibují, ale mohli byste kvůli nim také
o hodně přijít. Nestojí za to.

Potíže s technikou jsou třeš-
ničkou na dortu a je dobré

s nimi počítat. Zálohujte své dokumen-
ty a mějte po ruce i nabíječku.

Kdypřijde? Zeptejte se věšteckých
karet! Ovlivněte svůj osud!

PRAVÁ LÁSKA!
Pište SMS ve
tvaru 71CNB
a svůj dotaz

na číslo
904 30 46

PišteSMS ve tvaru73PAA a své datumnarození
na904 30 55nebo volejte na906 70 30 35

AstroložkaDita
Vámnabízí jasnéprognózy!

Váš HOROSKOP!
VAŠEBUDOUCNOST!

P

A

V

P

A

V

POD TATRAMI
Zatímco Česko čekají letos jen jedny volby (v květnu do Evrop-
ského parlamentu), naši slovenští sousedé si volebního shonu
užijí o něco více. Ještě před květnovými evropskými volbami
půjdou totiž volit i nového prezidenta. Od zavedení přímé vol-
by v roce 1999 to bude již popáté, co výběr hlavy státu bude
mít v rukou lid. Současný prezident Andrej Kiska již kandi-
dovat nehodlá, řady kandidátů se všakmezitím rozrůstají
o nová jména, známá i neznámá. Netrpělivě se čeká hlavně
na nominaci od momentálně nejsilnější, byť po posledních
událostech oslabené, strany Směr – sociální demokracie. Za-

tím poslední veřejně dostupné
informace naznačují, že by
jejich nominantemmohl být
současnýmístopředseda Evrop-
ské komise Maroš Šefčovič.
Volby přitom proběhnou v situa-
ci, kdy je celá slovenská
společnost stále ještě výrazně
ovlivněna loňskou vraždou in-

vestigativního novináře Jána Kuciaka a jeho snoubenky. Tato
tragická událost aktivizovala část slovenské občanské
společnosti, a vedla dokonce i k výměně na některých klí-
čových politických postech včetně premiéra a ministra vnit-
ra. Zatímco exministr vnitra Robert Kaliňák se ze slovenské
politiky postupně vytrácí, bývalý premiér Robert Fico už při
podávání demise v březnu minulého roku ujišťoval, že nikam
neodchází. Prezidentskou kandidaturu však pro tentokrát vy-
loučil, svoji budoucnost si naprojektoval na Ústavním soudu
v Košicích, jehož osazenstvo se bude obsazovat v nadcházejí-
cích týdnech.
Ať už prezidentské volby, či proces výběru soudců Ústavního
soudu dopadnou jakkoli, jedno je jisté: Slováky čeká opět poli-
ticky velmi dynamický rok. Držme jim palce!

Který tenista podle vás vyhraje Australian Open?

Citát

Slovensko je stále vý-
razně ovlivněno loň-
skou vraždou noviná-
ře Jána Kuciaka.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. Ve dnech 19. a 20. ledna hrajeme Jak s Máničkou šili všichni čerti

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Výrok dne

Michal
Šíma Šimonek
Překvapit by mohl

Japonec
Nišikori.

Dopisy a vzkazy

Stavební tempo
je šnečí. Proč?
Je zajímavé, že nikdo ne-
zjišťuje příčinu toho, že se
v Česku tak vleče stavební
řízení. Pokud totiž žadatel
předá na stavební úřad
neúplnou žádost, projek-
tovou dokumentaci
s chybami, bez některých
nutných stanovisek do-
tčených orgánů (hasičů,
hygieniků, památkářů,
ochrany přírody), což se
děje poměrně často, ne-
zbývá stavebnímu úřadu
nic jiného, než aby přeru-
šil stavební řízení – a pak
čekal, až žadatel doplní
požadované. A čas od po-
dání žádosti běží, i když je
řízení vlastně přerušené.
Když konečně je vše po-
hromadě, a řízení se „roz-
běhne“, ozvou se účastní-
ci (většinou závistiví souse-
dé), že se stavbou třeba ne-
souhlasí a podávají různé,
i nesmyslné, námitky. Ná-
sledně stavební úřad tyto
námitky musí vyhodnotit.
No a když se konečně po-
daří stavební povolení vy-
dat, účastníci (opět souse-
dé, kterým se stavba ne-
zamlouvá) podávají odvo-
lání k nadřízenému or-
gánu. A čas pořád běží…

SVATOPLUK ŠNAJDR

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Brzy ráno se manželka
protahuje v posteli a ptá
se muže: „Miláčku, nevíš,

jak je venku?“
„Strašně chumelí.“

„Jak to víš, vždyť jsou
zatažené rolety?“
„Slyším nadávat
domovníka.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte

každé všední ráno
v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Zabalit mač na
grandslamu?
To bych byla
velká kráva.“

KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ, TENISTKA
Po prohraném úvodním setu se
zvedla a soupeřce Brengleové
z USA dovolila jen gem. Jedna
z favoritek Australian Open
postoupila do třetího kola.



komerční příloha METROLIVE pátek 18. ledna 2019 15

V pondělí vypukne
osvětová akce pro
veřejnost, poukáže
na důležitost celo-
roční péče o zdraví.

Během Týdne imunity, od
21. do 27. ledna, mohou lidé
po celé ČR navštívit vybrané
lékárny, kde budou působit
vyškolené týmy, které budou
zjišťovat stav imunity a po-
skytovat informace o jejím
vhodném posilování.
Kromě rad, jak posilovat

imunitu, ale třeba i zdravých
receptů a tipů na cvičení se
mohou návštěvníci webu
www.tydenimunity.cz těšit
také na on-line poradnu s od-
borníkem, který zodpoví
jejich dotazy týkající se péče
o zdraví.
Týden imunity zastřešuje

Preventan, řada originálních

doplňků stravy na podporu
imunity. „Lidé často péči
o svůj imunitní systémpodce-
ňují, snaží se jej posílit až
v době, kdy tělo začíná
bojovat s nemocí, ale to už je

pozdě. Proto na ně chceme
apelovat, aby imunitu posi-
lovali dlouhodobě, a to nejen
pomocí potravinových doplň-
ků, ale zejména zdravým
životním stylem,“ uvádí

Lukáš Jirka, ředitel
společnosti Neuraxpharm
Bohemia, která Preventan vy-
rábí. „Chceme spolupracovat
i se subjekty v oblasti tělový-
chovy a sportu, protože si

uvědomujeme nepostrada-
telnost pohybu pro zdraví lid-
ského organismu,“ dodává
Jirka.
Preventan již v minulosti

aktivně podporoval spor-
tovní akce pro mládež, třeba
Preventan Cup nebo Běh pro
tebe. Pořádal též vzdělávací
semináře pro lékárníky i od-
bornou veřejnost, další aktivi-
ty věnované osvětě a edukaci
široké veřejnosti jsou
plánovány na nadcházející
rok právě v souvislosti
s Týdnem imunity.
Během celého Týdne

imunity budou probíhat sou-
těže, jež zábavnou formou
přiblíží některé aspekty péče
o imunitu dospělých a dětí
a umožní účastníkům vyhrát
zajímavé ceny. Preventan
navíc v rámci akce plánuje
veškeré své produkty v lé-
kárnách cenově zvýhodnit.

Další podrobné informace
jsou k dispozici na stránkách
www.tydenimunity.cz. MET

Lucie Křížková, tvář Týdne imunity PREVENTAN

Týden imunity zocelí odolnost
našeho zkoušeného organismu

KLUZIŠTĚ
ZDARMA
od 1. PROSINCE 2018
do 24. ÚNORA 2019

14. 2. 2019
17.00–20.00

VALENTÝNSKÉ
BRUSLENÍ

NA BRUSLE
NA LETNOU

Letos i s INSTRUKTORY zdarma



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v
osobním vlastnictví v Praze.
Platím v hotovosti. Tel:
702044164189020

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.189848

• Dobře zaplatím byt v PRIVA-
TIZACI, družstevní, OV, smlou-
vu u majitele. Náhradní byt,
stěhování, práv. servis, dluhy
uhradím. Děkuji J.Jurdová
725805115190272

• Hledám OBECNÍ BYT v
Praze, zaplatím dluhy na
nájmu, při exekuci či výpově-
di, před privatizací, zajistím ná-
hradní byt, záloha. Tel.:
776363636190490

• Koupím byt kdekoliv v
Praze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozho-
duje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 190869

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155189991

• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287191274

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tosti pouze v Praze pro velice
solventní zájemce z EU. Non-
stop info tel: 602 21 21 21 189092

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964189857

• Doporučte nám k prodeji
nemovitost a za Váš tip
dostanete odměnu až 30000
Kč v Případě prodeje přes naši
RK. GSM: 604776077,
vinohrady@rkevropa.cz190563

• Koupím v Praze a okolí za-
hrádku nebo zahradu, sad, i
bez chatičky, elektřiny i vody, i
v zanedbaném stavu. Pod-
mínka osobní vlastnictví. Tel.
774364287191277

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189932

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých po-
hlednic, mincí, vyznamenání a
bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodej-
na 284 824 040188600

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189802

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jí-
delnu, obývák, pracovnu,
lampy, obrazy, knihy. Dále
retro nábytek do r. 1970. Tel.
603478873189902

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191160

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou,
dlouhodobě, čistý stav. RK ne-
volat. 603789381 188631

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému pro-
nájmu v Praze, právní servis za-
jištěn. Tel.: 274 78 44 28 189134

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné
jednání. RK prosím nevolat.
TEL: 604778666190241

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189915

Práce - nabídka

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé
Praze, směny dle potřeb, zálo-
hy druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz189578

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned. Prá-
ce v týdnu nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534, 777335756 189600

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování
zboží, směny noční/denní,
vhodné pro všechny. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz189622

• Hledáme brigádníky, muže
do skladu v Modleticích. Jedná se
o vykládku kontejnerů, přípravu
vozíků a expedici květin, jedná se
pouze o denní směny. Nabízíme
možnost týdenních záloh, uby-
tování, dlouhodobou spoluprá-
ci. Pro více informací volejte
739220120.189638

• Sklady Praha a okolí hledají
skladníky/pickery, muže i
ženy do skladu v Modleticích s
možností mzdy až 200 Kč za
hodinu, týdenní zálohy, uby-
tování. Po zapracování fi-
remní benefity. Stálá spoluprá-
ce. Více informací na tele-
fonním čísle 739220120.189644

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid kancelářské bu-
dovy u M Vltavská na hlavní
pracovní poměr (možnost
kratšího úvazku). Požadujeme
bezúhonnost a občanství
členské země EU. Volné víken-
dy. Nástupní plat od 20.000
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz.190261

• Hledáme pracovníky ost-
rahy bytových domů v Praze
na dohodu, vhodné i pro dů-
chodce. První měsíc zálohy po
odpracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 190266

• Hledáme řidiče historické-
ho vozu s angličtinou - tel.
702000046,
marketing@pragueoldcar.co
m, PRAHA190576

• Základní škola na Praze 6
(metro Dejvická)přijme paní
do školní výdejny. Od 11.00
do 15.00 hodin. Tel.
602290210190718

• Centra hledá údržbáře a dis-
pečery. Nástup ihned, pod-
mínkou vyhl. 50. Super mzda,
pravidelná obnova vyhl. Volej-
te 724872341 nebo pište
nabor@centra.eu190843

• Vysoká škola hotelová v
Praze 8 přijme kuchařku na
HPP, nebo na 6 hod. Praxe
podmínkou. Tel. 737160996 190950

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
13.350 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 190956

• Přijmeme opraváře - me-
chanika traktorů (převážně
zn. Zetor) a strojů. Lokalita -
Roztoky u Prahy. Tel.

606201094190978

• Přijmeme brigádníky na
ranní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.190984

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme vrátného na
HPP. Požadujememin. SŠ vzdě-
lání s maturitou, uživatelsky
práce na PC, komunikativní
přístup k žákům. Vhodné pro
důchodce. Nástup po dohodě.
Informace na tel. 283 882 028.
Nabídky je možné zasílat elek-
tronicky na
kozel.j@ceskolipska.cz.190987

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
sociální péče. Nástupní plat až
41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny,
stravné, jesle, 5 týdnů dovo-
lené. Nástup ihned nebo dle
dohody. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.191014

• Správa nemovitostí Praha 3
přijme účetní SVJ - BD. Ná-
stupní plat 25.000 Kč. Nabízí-
me benefity: věrnostní příspě-
vek, stravenky, 5 týdnů dovo-
lené. Pracovní životopis zasí-
lejte na:
jana.pechouckova@lbd-praha
3.cz.191047

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme 2 učitele spole-
čenskovědních předmětů.Ná-
stup duben 2019 a září 2019.
Životopisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932.191217

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Přijmeme
SKLADOVÉ OPeRÁTORY
(Praha –Východ)

Svozový autobus z metra
Opatov ZDARMA

mzDA Až 30 000 Kč
STRAVenKY

nÁbOROVýPříSPěVeK
V případě zájmu volejte

724 670 273.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Hotel Radějov, Lučina 400, Radějov u Strážnice, okres Hodonín

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
večeře ZDARMA,

odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA
V PONDĚLÍ JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
18. 5. – 25. 5. , 25. 5. – 1. 6., 1. 6. – 8. 6., 8. 6. – 15. 6.

po slevě 3 850,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 900,- Kč
pokoj kategorie superior****

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4 690,-

5 740,-

Místo pro vaše zážitky

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Společnost
Levné potraviny s.r.o.
vyhlašuje výběrové řízení

na dodavatele

kamerových
a zabezpečovacích

zařízení pro prodejny.
V případě zájmu zasílejte své

reference a nabídky do 15. 2. na:
obchod@levnepotraviny.cz

Finanční účetní
s nástupem 1. 3. 2019

přijme Fakulta architektury
čVUt v Praze 6.

Požadujeme ÚSO, ÚSV,
popř. VŠ vzdělání, praxi

v oboru. Nabízíme 6 týdnů
dovolené, plný pracovní

úvazek, výhodné stravenky
a dobré platové podmínky.

CV zasílejte na
vopatdag@fa.cvut.cz

Úklidová firma
hledá pracovníka

na ranní Úklıd kanceláří
Újezd, praha 5

v době po - pá od 6,00 - 7,30 hod.
Kontakt:

p. Jarošová - 774 734 480.

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 18. ledna 2019 17

Letošní tenisové
Australian Open je
v plném proudu,
položili jsme tři
otázky sportovní-
mu expertovi
Fortuny Romanu
Kovaříkovi.

Karolínu Plíškovou čeká
v dalším kole Italka Gior-
giová. Jak duel dopadne?
Bilance hovoří pro českou

tenistku, která vyhrála čtyři
z pěti vzájemných zápasů, je-
diný duel s Giorgiovou pro-

hrála v Praze na antuce v roce
2017. Plíšková letos vyhrála
vše a má bilanci 7:0. Česká
tenistka je rovněž na tom
lépe v žebříčku WTA, o dva-
cet příček. Postup do dalšího
kola je reálný a očekávají jej
i bookmakeři Fortuny.

Co čtyřhra, mají české
ženy šanci na výraznější
úspěch?
Pár Krejčíková, Siniaková

patří v deblu k tomu nejlepší-
mu na světě, aktuálně jsou
dokonce světové jedničky.
Cokoliv jiného než finále by
bylo zklamáním, pro ně
osobně i pro české fanoušky.
Pokud v noci vyhrál také pár
Vondroušová – Strýcová, teo-
reticky by mohlo dojít i na

české semifinále. A to by zna-
menalo jeden pár v boji o aus-
tralský titul.

Už si našly své fanoušky
nové sázky, které jste
zařadili do sázek live
právě k Australian Open?

Bookmakeři Fortuny vypsa-
li k Australian Open celý set
nových sázek a mezi ty oblí-
bené se okamžitě zařadil po-
čet prohraných podání v zá-
pase (především u žen) či pro-
centuální úspěšnost prvního
servisu. Zkouší se i vyšší kur-
zy na trestný fiftýn a diskva-
lifikaci v utkání. Zmíněné sáz-
ky jsou v live sázení poměrně
unikátní. Co vím, tak je v na-
bídce drží na světě už pouze
jedna ruská společnost.

Zařízení pro ukládání
a přenášení větších objemů
dat na fyzickém nosiči je
dnes celá řada. Můžete si vy-
brat mezi flash disky, pevný-
mi disky, paměťovými karta-
mi i přenosnými SSD mo-
duly. Které paměťové mé-
dium ale vybrat? Jak už to
bývá, pro většinu uživatelů je
nejlepší pověstná zlatá
střední cesta, tedy pevné dis-
ky. Tato zařízení většinou
v běžných podmínkách vydr-
ží fungovat naprosto
spolehlivě celá léta. Ve větši-
ně případů se nejedná o za-
řízení do drsných podmínek,
na trhu se ale nachází i ta-
kové externí pevné disky, kte-
ré vydrží ledacos. Dnes se ale
podíváme na jeden z nejpro-
dávanějších externích HDD
současnosti – Verbatim Sto-
re’n’Go 1TB. Velikostí i vzhle-
dem tento disk připomíná
menší knihu. Store’n’Go ale
pojme nepoměrně více infor-

mací než kniha. Přitom není
ani velký, ani těžký, ani ná-
padný. Na černém povrchu
externího disku vyčnívá pou-
ze bílé logo Verbatim. Všech-
ny hrany jsou zaoblené tak,
aby zpříjemňoval úchop
i uložení disku.
Verbatim Store’n’Go také

není žádný hlemýžď. Disk
o standardním formátu 2,5“
běží na 5400 otáčkách za mi-
nutu a má vyrovnávací
paměť 8 MB. Díky
univerzálnímu rozhraní USB
3.0 zvládne přenášet data
rychlostí až 625 MB/s. Také
proto se rychle stal jedním
z nejprodávanějších ex-
terních disků na trhu. Na
těchto perfektních
prodejních výsledcích má
velký podíl také příznivá
cena. V internetovém obcho-
dě Mironet můžete externí
disk Verbatim Store’n’Go
1TB pořídit v povánočním vý-
prodeji už za 1229 Kč.

www.mironet.cz

Disney Back Cover - různá provedení
přesně na míru telefonu / výřezy pro funkční prvky
ochrana proti poškození, poškrábání a nečistotám

stylové kabátky
pro váš telefon

od242,-

Roman Kovařík FORTUNA

Verbatim Store’n’Go 1TB pojme více informací než kniha. 2x MIRONET

Stylové telefonní kryty pro
každého fanouška pohádek
Disney přichází i do České
republiky. Vybrat si můžete
z mnoha oficiálně licen-
covaných designů s oblíbený-
mi postavičkami ze světa
Disney. Je libo Mickey Mouse
a Minnie? Disney princezny?
Kouzelný střevíček? V ma-
gickém světě Disney je
možné skutečně vše.
Kryty licencované studiem

Disney jsou vyrobeny tak,
aby přesně padly na konkrét-
ní model telefonu. Dostupné

jsou pro různémobilní telefo-
ny výrobců Huawei, Sam-
sung, Apple nebo LG. Na kry-
tech nechybí otvory pro tlačít-
ka, konektory a fotoaparát
přesně na míru danému
modelu. Díky tomu Disney
kryty nijak neomezují funk-
ce telefonu, perfektně jej ale
chrání před poškrábáním, po-
škozením a nečistotami. Kaž-
dý kryt na telefon skvěle
padne a jeho povrch zároveň
zlepší celkový úchop.
Disney kryty jsou dostupné

v mnoha barvách, můžete je

tak barevně sladit se svým te-
lefonem, nebo naopak vytvo-
řit jedinečnou barevnou kom-
binaci, již bude vaše okolí jen
tiše obdivovat. Některé desig-
ny dokonce obsahují třpytivé
detaily.
Tento stylový doplněk

v Česku zatím jen tak někde
nepořídíte. Mezi několik
málo obchodů, ve kterých si
můžete vybrat ze skutečně
velkého množství těchto kry-
tů, patří internetový obchod
Mironet. Zde jsou k mání již
od 242 Kč.Kryt s motivemMinnie

Fortuna. Úspěch českého tenisu se čeká
v ženské čtyřhře, nové sázky se chytají

Nový prodejní hit. Kryty na telefon
s postavičkami od slavného Disneyho

Rychlý externí disk Verbatim. Pro větší přenos dat



Více na www.ifortuna.czMinisterstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

SLEDUJ
AUSTRALIAN OPEN

NA FORTUNA TV

VYZVEDNI SI

BONUS 700 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

Z českých dvojčat
postoupila na
Australian Open
pouze Karolína.

Do programu prvního teni-
sového grandslamu sezony
zasáhl také déšť. Karolína
Plíšková postoupila popáté
za sebou do 3. kola.
Turnajová sedmička si pora-
dila s Američankou Ma-
dison Brengleovou 4:6, 6:1
a 6:0. Plíšková se rozjížděla
pomaleji, ale nakonec domi-
novala. V zápase si po-
mohla sedmi esy a 35 ná-
běhy k síti, z nichž sedma-
dvacetkrát uspěla. Zvítězila
za hodinu a 38 minut.
Do rozhodujícího setu

vstoupila ziskem osmi
bodů v řadě, ale za stavu 2:0
byl zápas kvůli dešti přeru-
šen. Pauza ale českou
tenistku nezastavila a vítěz-
ka turnaje v Brisbane se ra-
dovala ze sedmého vyhrané-
ho zápasu sezony po sobě.
Soupeřce dovolila česká
tenistka ve dvou setech jen
jediný gem.
„Zápas měl od všeho tro-

chu. Zahrála jsem dobře,
udělala jsem pár hloupých
chyb, byly tam brejky a ona

hrála dobře zezadu. Nebylo
jednoduché míče ukončit,
ale jsem ráda, že jsem to na-
konec dokázala a jdu dál,“
řekla Plíšková na kurtu.
O postup do osmifinále se

utká s turnajovou sedma-
dvacítkou Italkou Camilou
Giorgiovou, se kterou ze
čtyř utkání prohrála jen
jednou.
Sestra Karolíny Kristýna

Plíšková špatně začala,
s Čang Šuaj prohrávala 0:3
a ztracený brejk v úvodu už
nedohnala. Ve druhé sadě
vedla 5:2. Za stavu 5:3 po-
dávala na vítězství v setu,
avšak možnost zahrát si
třetí set nevyužila. Navíc
Šuaj Čang se začalo dařit
a otočila na 6:5. To
Plíškovou natolik rozlítilo,
že vzteky na lavičce rozmlá-

tila raketu Utkání bylo
několikrát přerušeno kvůli
dešti. Čang Šuaj nakonec vy-
hrála po setech 6:3 a 7:5.

Ve čtyřhře se postaraly
o překvapení Barbora Strý-
cová a Markéta Vondrou-
šová. Ty vyřadily nasazené
trojky, Kanaďanku Gabrie-
lu Dabrowskou a Číňanku
Sü I-fan 6:2, 3:6 a 6:3.

Venus Williamsová pro-
šla do 3. kola po výhře 6:3,
4:6, 6:0 nad Alizé Corne-
tovou z Francie. V osmifiná-
le se buď ona, či Rumunka
Simona Halepová můžou
utkat se Serenou William-
sovou, které stačilo 70 mi-
nut na postup přes Kana-
ďanku Eugenii Bou-
chardovou. Serena se po vý-
hře 6:2, 6:2 utká s Dajanou
Jastremskou z Ukrajiny. ČTK

Smršť es

39
Vítěz Australian Open z roku
2014 Stan Wawrinka ze Švý-
carska prohrál s Milosem
Raonicem. Kanaďan si
k výhře pomohl 39 esy.

Karolína Plíšková AP

Další favorit je ze hry

10
Mezi muži vypadl ve 2. kole
už třetí hráč Top 10. Raku-
šan Dominic Thiem vzdal
Australanovi Alexei Popyri-
novi za stavu 5:7, 4:6, 0:2.

Plíšková ukázala
zdrcující obrat

Znovu tři sety

151
Rumunka Simona Halepová
musela na Australian Open
bojovat opět tři sety. Sofii
Keninovou z USA porazila
6:3, 6:7, 6:4 za 151 minut.

AUSTRALIAN OPEN pátek 18. ledna 2019 18



www.metro.cz SPORT pátek 18. ledna 2019 19

Číslo dne

20
Tolik tisíc korun musí zaplatit
plzeňský obránce David Lim-
berský za nesportovní chování
vůči šéfovi Slavie Jaroslavu
Tvrdíkovi. Disciplinární komi-
se Ligové fotbalové asociace
uložila hráči pokutu za to, že
na Instagramu obvinil Tvrdíka
ze zrušení gólu domácích
a z utrácení cizích peněz.

Zkušeného fot-
balového trenéra
nahradí ve Zlíně
Roman Pivarník.

Další český kouč povede
reprezentaci nějaké za-
hraniční země. Poté co si třia-
padesátiletý Michal Bílek vy-
zkoušel angažmá u českého
národního týmu v letech
2009 až 2013, převezme od
února výběr Kazachstánu.
U reprezentace této země už
přitom český trenér byl, v le-
tech 2011 až 2013 zde půso-
bil Miroslav Beránek.
„Je to velké lákadlo, po

všech stránkách je nabídka
velmi zajímavá,“ uvedl Bílek
na tiskové konferenci ve Zlí-
ně. U valašského ligového
týmu ho nahradí Roman
Pivarník.
Ve své nové funkci

v Kazachstánu začne Bílek
1. února. „Příští měsíc už se
hrají dvě přípravná utkání,
v březnu začíná kvalifikace,“
řekl kouč. Kazachstán se
v boji o mistrovství Evropy
2020 utká s Belgií, Ruskem,

Skotskem, Kyprem a San Ma-
rinem. „O cílech jsme se za-
tím nebavili, ale každý ná-
rodní tým má cíl, aby postou-
pil,“ doplnil.
Bílek bude bydlet v Astaně,

s sebou si vezme jednoho asi-
stenta, jméno však neuvedl.
Nejprve bude poznávat své
nové svěřence. „Bude to
hodně odlišné, tady jsem
všechny hráče znal, tam se
s nimi budu teprve setkávat
a poznávat. V tom to bude
těžší,“ uvedl Bílek. „Vnímám

to tak, že Astana je přední
tým, hraje evropské poháry,
fotbalisté určitě nejsou špat-
ní,“ řekl Bílek, který podle
svých slov bude muset
oprášit znalost ruštiny.
Smlouvumá na rok s opcí.

Pivarníkovým cílem je udr-
žet Zlín v první šestce. Klub
imužstvo jsou podle něj stabi-
lizované. Nový trenér podle
svých slov mužstvo zvenčí
zná, není však vyloučené, že
bude zkoušet hrát i v jiném
rozestavení než za Bílka. ČTK

Práce - nabídka
• Akciová spol. přijme pra-
covníky ostrahy pro Prahu a
okolí, vhodné ID a SD, mzda
dle objektu a zařazení až
20000 Kč, nábor. příspěvky až
10000 Kč, možnost záloh na
mzdu. Tel: 224109445,
777470798.191221

• Česko-kanadská mateřská
škola v Jesenici u Prahy hledá
učitele/ku MŠ. CV zasílejte na
ms@sunnycanadian.cz, tel.:
734246216. Více na sunny-
canadian.cz191227

• Přijmeme pracovité sta-
robní důchodkyně na úklid a
obsluhu toalet - Praha 6, nové
stanice metra "A". Požaduje-
me spolehlivost, nekuřačky.
tel. 777065670 191233

• Přijmeme re-
cepční/ho-Ruzyně. 97,30 Kč/h.
+ příplatky a měsíční odměna.
Znalost PC podmín. 12-ti h.
směny (ranní, noční). Vhodné
pro ID. T. 731872540 191280

• 145 - 160 KČ/HOD - výroba a
kompletace čerstvých salátů,
Praha 5 v blízkosti metra.
Dlouhodobá spolupráce, zálo-
hy, nástup ihned. Tel.:
222534534191296

• Úklid kanceláří, odpoledne
na 2,5 hod./den. Praha Satali-
ce, bus zastávka Sportareál,
plat 5.000 Kč, přijmeme na do-
hodu o provedení práce. T.
602255201191317

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V
nemovitosti můžete stále byd-
let! 737352730189867

Koupím

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Další ročník hokejového Svě-
tového poháru se v roce 2020
neuskuteční. Představitelé
NHL a hráčské asociace
NHLPA uvedli, že budou
pokračovat v jednáních o za-
řazení této akce do meziná-
rodního kalendáře. Situaci
komplikují rozhovory obou
zmíněných stran o nové kolek-
tivní smlouvě. ČTK

Sprint biatlonistů v Ruhpol-
dingu vyhrál suverén sezony
Světového poháru Johannes
Thingnes Bö z Norska o 7,9
sekundy před starším brat-
rem Tarjem. Čeští repre-

zentanti převedli pomalejší
běh a nejlepší z nich Michal
Krčmář byl navzdory bez-
chybné střelbě až pětadvacá-
tý. V závodě žen se z vítězství
radovala Slovenka Anastasia

Kuzminová. Ani jedna z čes-
kých reprezentantek ne-
bodovala. Sprint se měl pů-
vodně konat už ve středu, ale
kvůli sněhové kalamitě byl
přeložen. ČTK

• ŽENY! 18–80 let! U nás si vy-
bereš i ty! Napiš SMS ve tvaru
74MLL a text na 909 15 50

• Pánové z Prahy, najdu poho-
dáře na občasné a nezávazné
souložení? Rozvedená brunet-
kaMirka 41 z Kobylis. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 99CTA a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Citát

Je čest vést jakýkoli
nároďák, zahrát si
kvalifikaci mistrovství
Evropy.
MICHAL BÍLEK, TRENÉR NÁRODNÍHO
TÝMU KAZACHSTÁNU

Čeští trenéři v zahraničí

Deník Metro vybral některé
české kouče, kteří působili(bí)
u reprezentací jiných zemí.

● Karel Brückner: Rakousko
(2008–2009)
Miroslav Beránek:
Kazachstán (2011–2013)
Miroslav Soukup: Jemen
(2014–2015), Bahrajn
(2016–dosud)
Milan Máčala: Kuvajt (1994
–1997 a 1998), Spojené
arabské emiráty (1997),
Omán (2001–2004 a 2006
–2007), Bahrajn (2007–2010)
Michal Bílek: Kazachstán
(od února 2019)

Svobodův konec
Mistr světa z roku 2005
Adam Svoboda byl kvůli
autonehodě pod vlivem
alkoholu odvolán také
z funkce trenéra bran-
kářů hokejové reprezenta-
ce do 18 let. Svoboda už
v pondělí skončil ve funk-
ci trenéra brankářů extra-
ligových Pardubic.

Smrt novináře
V Ghaně byl zavražděn in-
vestigativní novinář, jenž
se podílel na odhalení ko-
rupce u vysokého funkcio-

náře FIFA Kwesiho Nyan-
takyiho. Policie uvedla, že
Ahmeda Husseina-Suale-
ho zastřelili ve středu ve-
čer muži na motocyklu.

Baník vyhrál
Fotbalisté Ostravy v po-
sledním utkání Tipsport
ligy porazili 2:1 Prešov
a rozhodli o podobě finá-
lové čtyřky. Základní část
sice ovládl právě Baník,
ale už před startem soutě-
že účast odřekl, takže
Mladou Boleslav, Brno
a Slovan Bratislava doplní
Táborsko. ČTK

Světový pohár.
Za rok nebude

Ledecká dá přednost lyžím
Dvojnásobná olympijská vítězka Ester Ledecká dá před-
nost mistrovství světa v alpském lyžování před snowboar-
dingovým. Oba šampionáty se překrývají a každý je na ji-
ném kontinentu, přesto Ledecká dlouho doufala, že stih-
ne oba. „Pojedu lyžovat. Nejraději bych stihla oboje, ale
musela jsem se rozhodnout. Už se těším,“ citovala Le-
deckou agentura AP po trénincích sjezdu v Cortině
d’Ampezzo. Snowboardingový šampionát bude v Park
City od 31. ledna a MS v alpských disciplínách se usku-
teční ve švédském Aare od 5. února. Ledecká je také
v šestičlenné nominaci na sportovního Oscara. Vyhlášení
cen Laureus se uskuteční 18. února v Monaku. MAFRA

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Biatlon. Fiasko ve sprintu

Intimní

Krátce

Bílek převezme
tým Kazachstánu



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111 Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních
skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Realistická
předsevzetí na

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních
skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Přichází rok
plný selfie!

Dali jste si předsevzetí,
že budete letos dělat parádní fotky?
Přední kamera s neuvěřitelnými
24 Mpx a umělou inteligencí
automaticky rozpozná scénu
a nastaví foťák tak, abyste vytvořili
selfíčka, která vašim přátelům vyrazí
dech. Na velkém displeji s Full HD+
rozlišením vaše obrázky i videa
parádně vyniknou, navíc se skvěle
osvědčí i při hraní her a nejnovější
Android 9.0 se postará,
aby to všechno fungovalo rychle
a bezpečně.

6,2“ dewdrop displej s rozlišením Full HD+
Přední 24Mpx selfie kamera s umělou inteligencí
Výkonný 8jádrový procesor Kirin 710
Nejnovější Android 9.0

Honor 10 Lite

5 990,-
obj. kód: UM300b3

Dárek k nákupu:

Honor Selfie Stick AF11
v hodnotě 359 Kč


